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Ahogyan arról korábban beszámoltunk: kormányzati támogatással újul meg a Napsugár bölcsőde Bá-
tonyterenyén. A korszerűsítést mintegy 150 millió forintból végzik el, illetve ehhez még az önkormány-
zat is biztosít közel 30 millió forintot. A munkafolyamatok jelenleg is gőzerővel zajlanak, a csöppségek 
előreláthatólag augusztus végén vehetik majd birokba a megszépült épületet. 

Nagy-Majdon József lapunk kérdésére kifejtette: a beruházás a „TOP-1.4.1-15-NG1 – A foglalkoztatás és az életminőség javítása családbarát, 
munkába állást segítő intézmények, közszolgáltatások fejlesztésével” projekt keretében valósul meg. A befejezést követően új csoportszobák 
várják majd a gyerekeket, tehát létszámbővítés is történik, és kívül-belül egyaránt megszépül az épület, valamint a hozzá tartó udvarrész is.
– Ezen felül új bútorokat, játékokat, modern konyhatechnológiai eszközöket szerzünk be, a gyerekek nagy örömére az udvaron árnyékolóval 
ellátott homokozó, és úgynevezett tocsogó medence kerül kialakításra, továbbá új kerítésrendszer épül, térkővel lesz ellátva a járda, sőt lift 
is készül majd az akadálymentesítés miatt. A megújult bölcsődét a tervek szerint a nyár végén vehetik majd birtokba az apróságok – tette 
hozzá a város első embere. 

A kor elvárásainak megfelelő, gyönyörű épület várja majd a csöppségeket.A kor elvárásainak megfelelő, gyönyörű épület várja majd a csöppségeket.
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Szabadtéri kondipark létesült 
Mátranovákon

Közel a befejezéshez 
a 21-es főút fejlesztése

„Erős felhatalmazást kaptunk a 
munkánk folytatásához”

Megszépült a kisbágyoni
óvoda épülete 

Mátranovák. Sportpark létesült Mátranová
kon a település közösségi helyének, műfüves 
focipályájának és legnagyobb játszóterének 
közvetlen szomszédságában – tudtuk meg. 
A negyven négyzetméteres területen kilenc 
eszköz áll a szabadtéren kondizni vágyók 
rendelkezésére.� (Folytatás a 3. oldalon)

Nógrád megye. A végéhez közeledik az M3-
as autópályát Salgótarjánnal összekötő 21-es 
út négysávosítása. Az útvonal utolsó két hi-
ányzó szakaszát egyaránt a Swietelsky Ma-
gyarország Kft., a HE-DO Kft. és a KM Építő 
Kft. kivitelezi. Mint megtudtuk még a nyár 
folyamán befejeződik majd a nagy volumenű 
beruházás.� (Folytatás a 2. oldalon)

Salgótarján. Az Európai Parlamenti vá-
lasztást értékelte legutóbbi sajtótájékoz-
tatóján Becsó Zsolt, országgyűlési képvi-
selő. A honatya kiemelte: az eredmények 
tükrében kijelenthető, hogy erős felhatal-
mazást kaptak a kormánypártok a munka 
folytatásához térségünkben is, míg a szo-
cialisták súlyos vereséget szenvedtek.
� (Folytatás a 2. oldalon.)

Kisbágyon. A Község Önkormányzata 34 
millió forint támogatás felhasználásával 
valósította meg a „Kisbágyoni óvoda ener-
getikai korszerűsítése” című projektet. A 
felújított épületet a közelmúltban ünnepé-
lyes keretek között adták át. Az eseményen 
részt vett Skuczi Nándor, a Nógrád Megyei 
Önkormányzat Közgyűlésének elnöke és 
Becsó Zsolt országgyűlési képviselő is.
� (Folytatás a 4. oldalon.)

AJÁNLÓ

Szurdokpüspökiben, Taron és Szuha-Mátraalmáson közel félmilliárd forint pályázati támogatással valósul 
meg a Mátra Nyugati Kapuja turisztikai projekt. Utóbbi településen megújul a Közösségi Ház, kibővül a 
közelében található színpad, illetve játszótér is kialakításra kerül.

A Területi- és Területfejlesztési Operatív 
Program 499.784.300 forintos támogatásá-
ból már elkezdték a beruházásokat a három 
településen és a tervek szerint a fejleszté-
sek 2019 végére befejeződnek. A gesztor 

feladatokat ellátó Szurdokpüspökiben fő 
látványosságként a pincesor közelében 
kétszáz négyzetméteres turisztikai látoga-
tóközpont épül. A település központjában 
két új gépkocsiparkolót létesítenek, ahol 

kerékpár- és segway-tárolót is kialakítanak, 
de terveztek a projektbe frizbi golfpályát, 
buborékfocit és lézerharc-terepet is. Taron 
tematikus bemutatóhely létesül Tar Lőrinc 
úgynevezett „pokoljárásának” megismer-
tetésére és turisztikai fogadóközpontot is 
építenek. Szuha-Mátraalmáson megújul a 
Közösségi Ház, melyben öltözőket, és elő-
adótermet alakítanak ki, sőt egy kívülről 
nyílni mosdó is létrejön majd a projekt ke-
retében. Ezen felül kibővítik és be is fedik 
az ott található színpadot, illetve játszótér 
is kialakításra kerül a pályázat keretében.  

Öltözőket és előadótermet alakítanak ki a mátraalmási közösségi házban.Öltözőket és előadótermet alakítanak ki a mátraalmási közösségi házban.

Kibővítik és befedik a színpadot.Kibővítik és befedik a színpadot.

Ráncfelvarrást kap a közösségi ház, kibővítik 
a színpadot és játszóteret is építenek

Augusztus végén adják át a
megújult Napsugár bölcsődét
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A végéhez közeledik az M3-as autópályát Salgótarjánnal összekötő 21-es út négysávosítása. Az útvonal utolsó két hiányzó szakaszát 
egyaránt a Swietelsky Magyarország Kft., a HE-DO Kft. és a KM Építő Kft. kivitelezi. Mint megtudtuk még a nyár folyamán befejeződik 
majd a nagy volumenű beruházás. 

Hideg András, a NIF kommunikációs igazgatója arról tájékoztatta a Concrete Médiát, 
hogy jelenleg a Tar és Mátraverebély települések térségét érintő Nógrád IV. szakaszon a 
Tari szikla előtti területen és a még hiányzó szakaszokon folytatódik az út pályaszerke-
zetek építése. Emellett zajlik Tar mellett a Zagyva folyó feletti műtárgy töltéstestének 
építése és a vadátjáró hídműtárgy kialakítása.
Folytatódnak a nyomvonal befejező munkálatai is: a teljes szakaszon zajlik az útárkok 
végleges méreteinek kialakítása, a mederburkolások, a rézsűfelületek kialakítása és a 
töltéstest humuszolása. Hosszabb szakaszokon megtörtént a szalagkorlát építése is.
A külön szintű csomópontban ideiglenes forgalmirend van érvényben, így a Sámsonháza 
felé vezető út módosított útvonalon (egy ideiglenes útcsatlakozáson) illetve az új felüljárón 
és az ahhoz csatlakozó két körforgalmon keresztül érhető el a 21-es útról. Tar településen 
a Szondy György úton az épülő új Zagyva feletti híd közelében félpályás, jelzőlámpás for-
galomirányítású forgalmi rend van érvényben a 24105. j. útkorrekció építési munkái miatt.

A kommunkiciós igazgató elmondta azt is: a Bátonyterenye térségét érintő Nógrád V. 
szakaszon az Ipari park és Vizslás között elkészült a Salgótarján felé vezető pályaol-
dal kopórétege, így jelenleg erre a pályaoldalra átterelve zajlik a kétirányú forgalom. A 
Hatvan felé vezető pályaoldal kopórétegének építése folyamatban van, mely várhatóan 
néhány napon belül elkészül. Ezen a szakaszon a keresztirányú forgalom szakaszos kor-
látozásával kell számolniuk a közlekedőknek.
A következő hetekben a kopóréteg építése miatt időszakos forgalomkorlátozás beve-
zetésére kerül sor az Ipari parknál és a Nagybátonyi Béke út csomópontjában. Ezt kö-
vetően a kétirányú forgalmat szakaszosan, több lépcsőben szétválasztják és a végső 
átadásig irányonként egy-egy sávon haladhat a forgalom. A teljes szakaszon 60 km/h 
(belterületen 40 km/h), sebességkorlátozás, és előzési tilalom van érvényben.
A szakaszok építése megfelelő ütemben halad, a beruházás várhatóan augusztus végén 
kerül átadásra – tette hozzá Hideg András.

Az Európai Parlamenti választást értékelte legutóbbi sajtótájékoztatóján Becsó Zsolt, országgyűlési képviselő. A honatya kiemelte: az ered-
mények tükrében kijelenthető, hogy erős felhatalmazást kaptak a kormánypártok a munka folytatásához térségünkben is, míg a szocialisták 
súlyos vereséget szenvedtek. 

A politikus megköszönte a támogatásokat, majd rámutatott: Kelet-Nógrádban jobb 
eredményt ért el (53,69%) a Fidesz-KDNP pártszövetség, mint országosan. Elmondta: 
erre a rendszerváltás óta nem volt példa. – Viszonylag magas részvétel mellett erős 
felhatalmazást kaptunk a munkánk folytatásához – tette hozzá.

Fejlődik a térség, és ezt az itt élők is érzik
Becsó Zsolt véleménye szerint annak is köszönhető ez a kiemelkedő támogatottság, 
hogy az itt élő emberek egyre inkább azt tapasztalják, hogy fejlődik a térség. -A végé-
hez közelít a 21-es főút négysávosítása, számos fejlesztés valósult meg a TOP keretéből, 
a cégek (pl: Wamsler, Mitsuba, EGLO) pedig kiemelt kormányzati támogatást kaptak. 
Növekedtek a bérek, az átlagkereset, és jelentősen csökkent a munkanélküliek száma 
Kelet-Nógrádban is – húzta alá a honatya.

A szocialisták súlyos vereséget szenvedtek
Az országgyűlési képviselő arról is beszélt, hogy míg a salgótarjáni szocialista vezetés 
elzárkózik a kormányzattal való együttműködéstől, és ellenállnak, addig a városnak 
óriási összegeket ítéltek meg. A megyeközpont 9,2 milliárd forintot kapott a TOP ke-
retéből, míg külön kormányzati döntéssel 1,5 milliárdot. Emellett ide sorolható még a 
Modern Városok Program és az egyéb működéshez szükséges források is.

– A kiemelt támogatás ellenére a városi polgárok nem elégedettek a fejlődés ütemével, 
mely a választások során is megmutatkozott. A szocialisták súlyos vereséget szenved-
tek. Sajnálatos az is, hogy Salgótarján jelenleg nem motorja, hanem fékje a megye fej-
lődésének – emelte ki.

Jön az újabb megmérettetés: a leszakadás és a fejlődés mellett lehet majd válasz-
tani Salgótarjánban
Becsó Zsolt arra is emlékeztetett, hogy hamarosan újabb megmérettetés következik. 
Mint mondta: Salgótarjánban az emberek októberben választhatnak a reménytelenség 
és a remény, a leszakadás illetve a fejlődés, a gyenge érdek érvényesítés valamint az 
erős lobbi, az identitását vesztő MSZP összeadás és az identitására büszke Fidesz-KDNP 
összefogás között.

Mindhárom városban megtörténtek a polgármester jelölések
A képviselő úgy folytatta: mindhárom városban túl vannak már a polgármester jelöléseken 
az őszi választásra. – Pásztón Farkas Attilát támogatta a Fidesz helyi csoportja. Láthatóan 
nyugalom van a városban, mely elindult a fejlődés útján. Ezen az úton kell tovább haladni.
Bátonyterenyén sem volt kérdés, két sikeres önkormányzati ciklus után ismételten Nagy-
Majdon Józsefnek szavazott bizalmat az ottani alapszervezet. A város jó irányba mozdult 
el, a siker kapujában van. A településen nagy volumenű fejlesztések fognak elindulni a 
későbbiekben is. Ilyen például az új ipari terület kialakítása, a zöld város program, az 
inkubátorház, a kerékpárút, vagy éppen a kastélykert megújítása.
Salgótarjánban is megalapozott, jó döntést hozott a helyi Fidesz szervezet, egyhangú-
lag felsorakoztak Szabó Csaba mögött, aki egy köztiszteletben álló városi polgár, mér-
nök ember, akire szüksége van Salgótarjánnak, aki erős érdekérvényesítő képességgel 
rendelkezik és elkötelezett lokálpatrióta – mondta Becsó Zsolt, majd hozzátette: a pol-
gármesterjelölteket előreláthatólag július 4-ig véglegesítik majd.

Hamarosan végig négy sávon lehet majd haladni Kisterenyén is.Hamarosan végig négy sávon lehet majd haladni Kisterenyén is.

– Kelet-Nógrádban jobb eredményt ért el a Fidesz-KDNP pártszövetség, mint országosan – hangsúlyozta – Kelet-Nógrádban jobb eredményt ért el a Fidesz-KDNP pártszövetség, mint országosan – hangsúlyozta 
Becsó Zsolt.Becsó Zsolt.

Közel a befejezéshez a 21-es főút fejlesztése
Várhatóan augusztusban adják majd át a megújított szakaszokat

Becsó Zsolt: erős felhatalmazást kaptunk 
a munkánk folytatásához

A szocialisták ugyanakkor súlyos vereséget szenvedtek 

Farkas AttilaFarkas Attila Nagy-Majdon JózsefNagy-Majdon József Szabó CsabaSzabó Csaba



Sportpark létesült Mátranovákon a település közösségi helyének, mű-
füves focipályájának és legnagyobb játszóterének közvetlen szom-
szédságában – tudtuk meg. A negyven négyzetméteres területen ki-
lenc eszköz áll a szabadtéren kondizni vágyók rendelkezésére.

A sportparkban tolódzkodásra, 
húzódzkodásra, has és hátizom 
erősítő, valamint fekvőtámasz 
gyakorlatokra alkalmas eszkö-
zöket helyeztek el, szám sze
rint kilencet. A kondipark 100 
százalékos állami támogatás-
ból épült meg a Nemzeti Sza-
badidős – Egészség Sportpark 
Programból. A sportparkokra 
három éve nyújthatják be pá-
lyázataikat az önkormányza-
tok. A lehetőségnek az a célja, 
hogy olyan közösségi tereket 
alakítsanak ki, ahol valamennyi 
korosztály, a fiatalabbaktól az 
idősebbekig aktívan töltheti el 
a szabadidejét igényes, ingye- 
nesen használható szabadtéri 
létesítményekben.
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A meteorológiai jelentésekből híres település egy gyönyörűen felújított épülettel gazdagodott a közelmúltban. Zabar Község Önkormányza-
ta sikeresen pályázott a TOP-3.2.1-15-NG1 – Önkormányzati épületek energetikai korszerűsítése című kiírásra és nyert 58.698.651 forintot 
a helyi Községháza korszerűsítésére. A beruházás elkészült, májusban adták át. 

A fejlesztés során elvégezték az utólagos külső oldali hőszigeteléseket a szükséges 
bontásokkal, helyreállításokkal és rendszer-kiegészítőkkel együtt. Leszigetelték a 
padlásfödémet is és megtörtént a fűtésrendszer teljes korszerűsítése.  Az épületben ta-
lálható korszerűtlen gázkonvektorokat elbontották, központi fűtési rendszert építet-
tek ki kondenzációs gázkazánnal, automatikával programozható fűtésszabályozással 
ellátva, valamint a teljesítmény és a hőigény pontatlansága miatti veszteségek csök-
kentése érdekében termosztatikus radiátorszelepek beszerelésével. Az épület villamos 
energia fogyasztásának csökkentése érdekében hálózatra visszatápláló napelemes 
rendszert is telepítettek az épületre. A megvalósított projekt illeszkedik a Nemzeti 
Energiastratégia 2030-ban, Magyarország II. Nemzeti Energiahatékonysági Cselekvési 
Tervében, illetve a Nemzeti Épületenergetikai Stratégiában megfogalmazottakhoz. A 
beruházás hozzájárul az önkormányzatok által működtetett intézmények üvegház ha-
tású gázok kibocsátásának csökkentéséhez.

Energetikai korszerűsítés 
valósult meg Zabaron

Dr. Becsó Károly és Becsó Zsolt országgyűlési képviselők valamint Ferencz Nándor Lajos polgármester Dr. Becsó Károly és Becsó Zsolt országgyűlési képviselők valamint Ferencz Nándor Lajos polgármester 
(balról jobbra) az ünnepélyes átadáson. (balról jobbra) az ünnepélyes átadáson. Fenntarthatóságában gazdaságos, küllemében impozáns lett a polgármesteri hivatal épülete.Fenntarthatóságában gazdaságos, küllemében impozáns lett a polgármesteri hivatal épülete.

Minden korosztály használhatja a szabadtéri létesítményt, amelynek használatához a helyszínen Minden korosztály használhatja a szabadtéri létesítményt, amelynek használatához a helyszínen 
elhelyezett információk adnak segítséget.elhelyezett információk adnak segítséget.

A Magyar Falu programban az egykori kastélyépület további korszerűsítésére pályázna az önkormányzat.A Magyar Falu programban az egykori kastélyépület további korszerűsítésére pályázna az önkormányzat.

Kilenc sporteszköz áll a mozogni vágyók rendelkezésére.Kilenc sporteszköz áll a mozogni vágyók rendelkezésére.

Huszonegy és fél millió forintból korszerűsítették a somoskőújfalui 
Gesztenyekert Óvoda épületét. A beruházás ünnepélyes átadását má-
jusban tartották. 

Ahogy arról Tóth László polgármester a Kelet-Nógrádi Hírmondónak beszámolt, a helyi 
óvoda egy 1842-ben épült kastélyban működik. Tíz évvel ezelőtt az önkormányzatnak si-
került külső felújítást végezni rajta, de az infrastruktúra további fejlesztésre szorult, nem 
felelt meg az energiahatékonysági elvárásoknak. Somoskőújfalu Község Önkormányzata 
ezért pályázatot nyújtott be a Terület- és Településfejlesztési Operatív Programhoz azért, 
hogy korszerűsítéssel csökkentse az óvodaépület energia igényét, károsanyag kibocsátását 
és ezáltal működési költséget takarítson meg. A fejlesztés megvalósításához az Önkormány-
zat 21.538.452 Ft vissza nem térítendő támogatást nyert el 100%-os támogatási intenzitás 
mellett a TOP-3.2.1-15-NG1-2016-00068 azonosító számú pályázat keretében.  
Alapító okirata szerint az intézmény 60 gyermek befogadására alkalmas, köztük külön-
leges bánásmódot igénylő gyermekeket is nevelnek. A most záródó felújítási munkálatok 
idején a csoportok közül egy áttelepült az építkezéssel nem érintett épületrészbe, míg 
egy csoport átköltözött a falu erdei iskolájába. Mostanra a nevelés újra a kastélyépület-
ben zajlik minden gyermek számára - tudtuk meg a falu polgármesterétől.
Az energetikai korszerűsítés során a külső fal – a már meglévőre - további hőszigetelést 
kapott 10 cm-es vastagsággal és a padlásfödém szigetelését is kiegészítették további 15 
cm-es réteggel. A meglévő rossz hatásfokkal üzemelő gázkazánt kondenzációs gázkazán-
ra és elektromos kazánra cserélték. A megújuló energia használata napelemes rendszer 
kiépítésével valósul meg. A beruházás során megtörtént az épület akadálymentesítése 
is. A korszerűsítés jelentős energia-megtakarítást eredményez a fenntartó önkormány-
zat számára, és hozzájárul az üvegházhatású gázok kibocsátásának csökkentéséhez.
Tóth László polgármester hozzátette: ezzel a beruházással nem értek a végére, ami az 
óvodát illeti. Folytatniuk kell az intézmény fejlesztését a belső terek és az udvar felújí-
tásával, amelyet reményei szerint a Magyar Falu Programban tudnak majd megtenni.

Kondipark kicsik 
és nagyon örömére

Somoskőújfalu ékszerdoboza: 
óvoda a kastélyban 
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Kisbágyon Község Önkormányzata 34 millió forint támogatás felhasználásával valósította meg a „Kisbágyoni óvoda energetikai korsze-
rűsítése” című projektet. A felújított épület ünnepélyes átadása májusban volt. 

Kisbágyon Község Önkormányzata támogatási kérelmet 
nyújtott be a TOP-3.2.1-15-NG1 pályázati azonosítójú, 
Önkormányzati épületek energetikai korszerűsítése című 
pályázati felhívásra „Kisbágyoni óvoda energetikai kor-
szerűsítése” címmel. A támogatási kérelmet a Nemzet-
gazdasági Minisztérium Regionális Fejlesztési Operatív 
Programok Irányító Hatósága támogatásban részesítette. A 
projekt célja volt a kisbágyoni óvoda energetikailag és gaz-
daságilag hatékony működtetése, működési költségeinek 

és az üvegházhatású gázok kibocsátásának csökkentése az 
épület energiahatékonyságot célzó korszerűsítése által. Az 
energetikai fejlesztés az óvoda üzemeltetési, fenntartási 
költségeinek csökkenését eredményezi, és a fejlesztésnek 
köszönhetően az épület hőtechnikai adottságai javulnak, 
hőveszteségei csökkennek, a település pedig egy környe-
zetbarát és gazdaságilag hatékonyabban üzemeltethető 
közintézménnyel rendelkezik. Az épület korszerűsítés utá-
ni átadását május 15-én tartották. Az eseményen részt vett 

Skuczi Nándor, a Nógrád Megyei Önkormányzat Közgyűlé-
sének elnöke és Becsó Zsolt országgyűlési képviselő. A ven-
dégek megköszönték az óvodások színvonalas műsorát és 
sok örömet, boldog gyermekéveket kívántak az intézmény 
minden kis növendékének, majd kiemelték, hogy a jövőben 
is azon fognak dolgozni, hogy Kelet-Nógrád élhető térség 
legyen a családok számára. 

Új nyílászárók, hőszigetelés és új fűtésrendszer beépítésével korszerűsítették az óvodaépületet.Új nyílászárók, hőszigetelés és új fűtésrendszer beépítésével korszerűsítették az óvodaépületet.

A szalagátvágás ünnepélyes pillanata.A szalagátvágás ünnepélyes pillanata.

Színes falak, vidám dekoráció teszik a felszerelt csoportszobákat  Színes falak, vidám dekoráció teszik a felszerelt csoportszobákat  
még barátságosabbá.még barátságosabbá.

Palotás Község Önkormányzata sikeres pályázatot nyújtott be a Terület- és Településfejlesztési Operatív Program keretében azzal a 
céllal, hogy csökkentse az önkormányzati tulajdonú Művelődési Ház épületének primer energiaigényét és károsanyag kibocsátását, va-
lamint elősegítse hatékonyabb energiahasználatát és racionálisabb energiagazdálkodását, továbbá növelje az épület energiaellátásában 
alkalmazott megújuló energia részarányát.

Az 1970-es évek közepén épült művelődési ház fejlesztése több szem-
pontból is indokolt, annak energetikai jellemzői messze elmaradnak a 
mai kor elvárásaitól. Az épületben található, takarékszövetkezetként mű-
ködő épületrész felújítása nem része a projektnek. 
A projekt fejlesztési elemei az épület művelődési házként funkcionáló ré-
szének padlásfödém hőszigetelése, nyílászárók cseréje, az épület akadály-
mentesítése, valamint az utólagosan az épülethez hozzáépített fafödémes 
rész padlásfödémének hőszigetelése. A projekt keretében megvalósul a 
meglévő korszerűtlen gázkonvektorok, állandó hőmérsékletű gázkazán 
és légbefúvásos fűtési hőtermelők cseréje egy egységes levegő-víz hős-
szivattyús rendszerre, radiátoros hőleadók kiépítésével, automatikával 
programozható fűtésszabályozással ellátva. A teljesítmény és a hőigény 
pontatlansága miatti veszteségek csökkentése érdekében termosztatikus 
radiátorszelepek beszerelését tervezik. Továbbá az épület villamos energia 
fogyasztásának csökkentése/kiváltása érdekében hálózatra visszatápláló 
napelemes rendszert fognak telepíteni. 
A létesítmény energetikai korszerűsítése az üzemeltetési, fenntartási költ-
ségek csökkenését fogja eredményezni, ami nemcsak az önkormányzatnak 
jelent megtakarítást, hanem környezetvédelmi szempontból is előnyös. 
A fejlesztés megvalósításához az önkormányzat 179.813.100 Ft vissza 
nem térítendő támogatást nyert el 100%-os támogatási intenzitás mellett 
a TOP-3.2.1-16-NG1-2017-00067 azonosító számú pályázat keretében.

Felújítják a palotási művelődési házat

Hamarosan teljesen új fényében fog tündökölni a kulturális programok legfőbb színhelye, a felújításra az önkormányzatHamarosan teljesen új fényében fog tündökölni a kulturális programok legfőbb színhelye, a felújításra az önkormányzat
közel 180 millió forintot fordíthat .közel 180 millió forintot fordíthat .

Megszépült a kisbágyoni 
óvoda épülete

Kezdődhet az új iparterület kialakítása 
Egyházasdengeleg Község Önkormányzata sikeres pályázatot nyújtott be a Terület- és Településfejlesztési Operatív Program keretében új 
ipari telephelyek kialakítására, biztosítva egy új, jó minőségű iparterület elérhetőségét a vállalatközi együttműködések infrastrukturális 
hátterének. A projekt hozzájárul a térség gazdasági potenciáljának javításához és a munkahelyteremtéshez. Legújabb információnk szerint 
megkezdődött a projekt megvalósítása.

Egyházasdengeleg a Budapesthez legközelebb fekvő szabad vállalkozási zónában található. A projekt célcsoportjainak meghatározásában fontos szerepet töltenek be a Közép-
Magyarországi Régióból áttelepülni szándékozó kis- és középvállalkozások, akik jelenlegi telephelyeiken már nem tudnak támogatáshoz, kedvezményekhez jutni, és munkaerőt is 
nehezen találnak. Mindemellett Egyházasdengeleg neve gazdasági programja által is ismertté vált, a településen 2010-ben indult el a „Dengelegen élni jó (DÉJ)” program, mely-
nek célja a település rohamos népességcsökkenésének megfordítása. Az önkormányzat eltörölte az iparűzési adót, és sajátos támogatási rendszert vezetett be, amelynek köszön-
hetően 200-nál több vállalkozás tette telephelyét/székhelyét a településre. Közöttük is akad néhány olyan cég, amelyeknek komoly szándékai vannak termelő vagy szolgáltató 
kapacitásfejlesztésre a kialakítandó iparterületen. A település területi sajátosságai és tulajdoni adottságai miatt kizárólag zöldmezős területeket tud gazdasági célú fejlesztésbe 
vonni. Egyházasdengeleg település önkormányzata már évekkel ezelőtt döntött arról – mely a rendezési tervében is szerepel – hogy a belterület déli határán egy ipari övezetet 
alakít ki. A területen a projekt keretében megtörténik a tereprendezés, belső út, körforgalom, vonalas infrastruktúrák, elosztó pontok kialakítása. A fejlesztéssel érintett terület 
mérete összesen 7 hektár. A fejlesztés megvalósításához az önkormányzat 249.141.358 Ft vissza nem térítendő támogatást nyert el 99,6565%-os támogatási intenzitás mellett a 
TOP-1.1.1-16-NG1-2017-00001 azonosító számú pályázat keretében. 
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Márkházán a falu központjában található a polgármesteri hivatal, amely 1960-ban épült. Az épületen a közelmúltban komplex energe-
tikai jellegű fejlesztést valósítottak meg a Terület- és Településfejlesztési Operatív Program támogatásával. 

Márkháza községben a Rákóczi út 23. szám alatt található 
polgármesteri hivatal földszintes épületének fejlesztése több 
szempontból is indokolt volt. Az 59 évvel ezelőtt, hagyomá-
nyos szerkezettel épült hivatal energetikai jellemzői messze 

elmaradtak a mai elvárásoktól. Az intézmény fűtését gázkon-
vektorokkal és fatüzelésű kályhákkal oldották meg. Az épü-
let kisebbik részében orvosi rendelő és könyvtár is működik. 
A befejezett energetikai korszerűsítés keretében sor került 

a külső határoló felületek utólagos hőszigetelésére, illetve 
a homlokzati nyílászárók cseréjére. A korábbi hőtermelők 
helyére zárt égési rendszerű kondenzációs kazánt telepítet-
tek, a hőleadók pedig termosztatikus szelepekkel felszerelt 
lapradiátorok lettek. A fűtésszabályozást már programoz-
ható automatika biztosítja. A saját villamosenergia igény 
kielégítése céljából az épületre napelemes rendszer került. A 
projekt keretében megvalósult az akadálymentesítés is. A lé-
tesítmény energetikai korszerűsítése az üzemeltetési, fenn-
tartási költségek csökkenését eredményezi, ami nemcsak az 
önkormányzatnak jelent megtakarítást, hanem környezet-
védelmi szempontból is előnyös. A fejlesztés megvalósítá-
sához az Önkormányzat 48.875.766 Ft vissza nem térítendő 
támogatást nyert el 100%-os támogatási intenzitás mellett 
a TOP-3.2.1-15-NG1-2016-00087 azonosító számú pályázat 
keretében. Az ünnepélyes átadáson a település polgármes-
tere, Ipolyi János Lajos, Becsó Zsolt és dr. Becsó Károly or-
szággyűlési képviselőket, valamint Skuczi Nándort, a Nógrád 
Megyei Önkormányzat Közgyűlésének elnökét is a települé-
sen köszönthette, akik személyesen is megbizonyosodtak a 
korszerűsítés eredményeiről és további támogatásukról biz-
tosították a márkházaiakat. 

Közel hatvan éves épületet varzsoltak újjá a faluban.Közel hatvan éves épületet varzsoltak újjá a faluban.

Akadálymentesített, minden igényt kielégítő, környezetbarát Akadálymentesített, minden igényt kielégítő, környezetbarát 
épületet adtak át a településen a közelmúltban.épületet adtak át a településen a közelmúltban.

Komplex energetikai 
fejlesztést valósítottak meg

Cserhátszentivánban az esőzések évről-évre nagyobb gondokat okoz-
tak az önkormányzatnak a hiányos, illetve nem megfelelő vízelvezető 
rendszerek miatt. 

Cserhátszentiván különleges, parányi település a Cserhát-hegység egyik legszebb völgyé-
ben. A környék erdei, legelői, sűrűn fakadó forrásai már a legrégebbi korokban is megélhe-
tést biztosítottak a településen élők számára. Ugyanakkor az elmúlt években a víz problémát 
is jelentett a településen, szinte minden évben be kellett jelentsék kárigényeiket a vis maior-
ba, ezen felül pedig még ott voltak a magántulajdoni károk is. A faluban komplex vízrende-
zésre volt szükség, amely a településen található, korábban tervek alapján vagy azok nélkül, 
több ütemben kiépült csapadékvíz elvezető árkok rekonstrukciójára irányult. A település 
önkormányzata sikeresen pályázott a TOP-2.1.3-15-NG1 - Települési környezetvédelmi inf-
rastruktúra-fejlesztések elnevezésű kiírásra és nyert 29.831.246 forintot a Cserhátszentiván 
vízrendezése nevet viselő projekt megvalósítására. 
Átfogó cél volt a település belterületi csapadékvíz elvezetési rendszerének fejlesztése, kör-
nyezetbiztonságának növelése, környezeti állapotának javítása, a helyi vízkár veszélyezte-
tettség csökkentése, a további környezeti káresemények megelőzése. A pályázat fő céljai a 
következők voltak: a belterületre hullott csapadék megfelelő elvezetése, növénytelepítés, a 
vis maior védelme, a lakosság szemléletformálása az okozott vízkárok megelőzése érdeké-
ben. A veszélyeztetett vagy már sérült műtárgyak újraépítése, esetenként áttelepítése, és 
szükség esetén zárt vízelvezető rendszerek kiépítése. Nem utolsó sorban pedig csapadékvíz-
gazdálkodási létesítmények rekonstrukciója, fejlesztése: áteresztő burkolat alkalmazása, be-
szivárogtató, szivárogtató drén és szűrőmező létesítmények, zöld infrastruktúrák építése. A 
fejlesztéssel 420 méter árkot tettek rendbe.

Sóshartyánban a tudatos építkezés
nek köszönhetően a közelmúltban 
megújult az általános iskola épülete, 
fejlesztették a bölcsődét, bővítették 
a csapadékvíz-elvezetést és emlék-
helyet állítottak az I. világháború 
sóshartyáni áldozatai, hősei előtti 
tisztelgésre. Mindezek mellett a Pe-
tőfi út is megújult. Ezen beruházá-
sok zömét a tavasz folyamán adták 
át a településen. Ezzel kapcsolatban 
Becsó Zsolt országgyűlési képviselő 
közösségi oldalán elmondta: – Sós-
hartyán szépen fejlődik, az elmúlt 
időszakban mindig is élt a lehető-
ségekkel.

Árokrendszer rekonstrukció is történt Árokrendszer rekonstrukció is történt 
a településen.a településen. Emlékhelyet avattak az első világháború hőseinek emlékére.Emlékhelyet avattak az első világháború hőseinek emlékére.

A bölcsődét használók a közelmúltban eszközfejlesztésnek örülhettek.A bölcsődét használók a közelmúltban eszközfejlesztésnek örülhettek.
Közel 30 millió forintot költöttek az árkok kor-Közel 30 millió forintot költöttek az árkok kor-
szerűsítésére.szerűsítésére. Burkolt medrek készültek.Burkolt medrek készültek.

Modern árokrendszer 
véd a csapadéktól 

A folyton szépülő falu
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Fokhagymakrémleves 
kenyérkockával 

Hozzávalók (4 adag): 1 fej hagyma, 2 ek olaj, 10 gerezd fok-
hagyma, 1 l zöldség- vagy húslevesalaplé, 2,5 dl habtejszín, 
só, bors, pirított kenyérkocka, petrezselyem (a díszítéshez).
Elkészítés: A meghámozott hagymát apróra kockázzuk 
és a fazékban felhevített olajon megdinszteljük. Közben a 
fokhagymát megtisztítjuk, és présen keresztül a hagymára 
nyomjuk. Jól összekeverjük, és közepes tűzön aranysárgára 
pároljuk kb. 5 perc alatt. Felöntjük a levessel, és a forrástól 
számított 10-15 percig főzzük, hogy a fokhagyma aromá-
ja kibontakozhasson. Belekeverjük a tejszínt, megsózzuk, 
megborsozzuk, majd gyengébb tűzön összemelegítjük, és ke-
vergetve besűrítjük kissé néhány perc alatt. Végül a levest a 
fazékban botmixerrel krémesre turmixoljuk, adagonként tá-
nyérokba vagy tálkákba merjük, és megszórjuk zsemle- vagy 
kenyérkockával. Tetszés szerint finomra aprított petrezse-
lyemmel vagy snidlinggel díszítjük, és azonnal tálaljuk.

Sajtos-sonkás tészta 
sütve 

Hozzávalók (4 adag): 50 dkg tészta (csavart, penne, spa-
getti), 15 dkg bacon, 1 fej vöröshagyma, olaj, 1 tk pirospap-
rika, 30 dkg sonka, bors, oregánó, 20 dkg  sajt, vaj.

Elkészítés: A tésztát a csomagoláson található elő-
írás szerint forró, sós vízben kifőzzük, majd leszűrjük. 
A  bacont  apró kockára vágjuk, kisütjük és félre tesszük. 
Az apróra vágott vöröshagymát olajon üvegesre pároljuk, 
megszórjuk pirospaprikával, majd hozzáadjuk a kockára 
vágott sonkát, felöntjük 1 dl vízzel és puhára főzzük. Íze-
síthetjük borssal, orergánóval. Amikor megfőtt a sonka, 
akkor a tésztát összekeverjük a szaftos raguval és hozzá-
keverjük a bacont.  Egy tűzálló edényt vajjal kikenünk és 
elterítjük benne a tésztát. Reszelt sajt tal megszórjuk a te-
tejét és 180 fokra előmelegített sütőben addig sütjük, míg 
a sajt megpirul (kb. 10-15 percig).

Kinder 
tejszelet 

Hozzávalók: 
45 dkg liszt, 15 dkg cukor, 5 dkg margarin, csipet só, 2 db 
tojás, 2 ek méz, 1 kávéskanál szódabikarbóna, 2 ek tejföl, 2 
ek kakaópor.
A krémhez: 3 csomag tejszín ízű pudingpor, 1 ek liszt, 7 dl 
tej, 2 dl  tejföl, 20 dkg margarin, 20 dkg porcukor.

Elkészítés:
A tészta hozzávalóit üsszegyúrjuk, és két lapot sütünk belőle, 
a tepsi hátulján. A lapok nyújtásakor alaposan lisztezzük a 
deszkát, mert a tészta nagyon ragadós. 180 fokon 10 percig 
süstjük. A krémhez a pudingport a liszttel elkeverve a tejben 
felfőzzük. A tűzről levéve belekeverjük a tejföl t, kihűtjük. A 
margarint kikeverjük a porcukorral, és a két krémet összeke-
verjük, majd a két lap közé töltjük. Lenyomkodjuk, hogy ös�-
szeragadjanak.� Forrás: http://www.mindmegette.hu
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Fűben, fában orvosság: Görögdinnye
A görögdinnyében sok a C-vitamin, a kalcium, a magnézium, a rost és a kálium is, ezen kívül 
tartalmaz még A-vitamint, B1-, B3- és B6-vitamint, valamint sokféle karotinoidot, például 
likopint.  Magas káliumtartalma miatt segít átmosni a veséket, és csökkenti a vérben a húgy-
sav koncentrációját. Mivel víztartalma nagyon magas, serkenti a vizeletürítést, így az egész 
szervezetből segít kitakarítani a káros anyagokat, ráadásul még a bőrnek is jót tesz. Segít 
csökkenteni a testhőmérsékletet és a vérnyomást, így megvédi a szervezetet attól, hogy túl-
ságosan felmelegedjen. Magas víztartalma jól jön, amikor sokat izzadunk, és pótolnunk kell 
az elveszített folyadékot, vitaminokat és ásványi anyagokat. A dinnyében található nagyobb 
mennyiségű likopin több kutatás szerint komoly szerepet játszik a rákmegelőzésben is.

 

 
Népegészségügyi Főosztály 

3100 Salgótarján, Rákóczi út 36. Tel: (32)521-701, Fax: (32)520-831; e-mail:titkarsag.nograd@emr.antsz.hu 

 
 

Tanácsok a lakosságnak hőséghullám idejére 
 

 
1. Kerüljük a meleget!  Hűtse lakását! Figyelje a szobahőmérőt!  Fogyasszon folyadékot! 
2. Napközben tartsa az ablakokat zárva, használjon függönyt vagy egyéb sötétítőt. 
Lehetőleg éjszaka szellőztessen. Csak a szükséges mértékben használja az elektromos 
készülékeket (még a világítást is). Ha van légkondicionáló berendezése, ennek működtetése 
idején tartsa zárva az ajtót és az ablakot. 
Hőhullámok idején, amikor a külső hőmérséklet 35-39 °C közötti, az ideális belső 
hőmérséklet 28 °C körüli, nem javasolt a túlzott légkondicionálás. A ventillátort csak rövid 
ideig lehet használni, mivel kiszárítja a szervezetet! Fontos a fokozott folyadékpótlás! 
3. Ha a fent említettek nem valósíthatók meg, lehetőség szerint töltsön el legalább 2-3 órát  
légkondicionált helyen.  
4. Kerülje a megterhelő fizikai munkát, tartózkodjék árnyékban a legmelegebb órákban.  
5. Már most gondoljon arra, hogyan hűtheti lakását a jövőben („hideg” festék, párologtató, 
zöld növények).  
6. Tartsa testhőmérsékletét alacsonyan, és fogyasszon sok folyadékot, előzze meg a 
kiszáradást! Gyakran zuhanyozzon vagy fürödjön langyos vízben. Használjon vizes 
borogatást, hűtse lábát langyos vízben.  
7. Ha elindul otthonról, vigyen magával 1 liter vizet! Viseljen világos, természetes 
alapanyagú, bő ruhát. Ha a napra megy, viseljen széles karimájú kalapot és napszemüveget.  
8. Rendszeresen fogyasszon folyadékot, ne várja meg, míg szomjas lesz! Ne fogyasszon  
alkoholos és magas cukortartalmú és koffein tartalmú italt!  
Pótolja az izzadással elvesztett sót is! A vízivás só pótlás nélkül veszélyes lehet!  
Ne feledje: az alkoholos és cukros italok vizet vonnak el a szervezetből, fokozzák a 
szomjúságot, a koffein vízhajtó hatású!  
9. Ha rendszeresen szed gyógyszert, kérdezze meg kezelőorvosát, hogyan befolyásolják a 
gyógyszerek a folyadék szükségletet.  
A lázas betegekre különösen oda kell figyelni! Fokozattan ügyeljünk a lázas gyermekek 
folyadékpótlására!  
10. Ellenőrizze testhőmérsékletét! Fontos tudni, ha a testhőmérséklet 38 °C fölé emelkedik, 
az már káros az egészségre. 39°C felett hőguta! 40°C felett életveszélyes állapot!  
11. Tárolja gyógyszereit megfelelő hőmérsékleten!  
Ha a szobahőmérséklet 25 °C fölé emelkedik, célszerű a gyógyszereket hűtőben tárolni akkor 
is, ha ez nincs ráírva a dobozra!  
12. Keresse fel orvosát, ha krónikus betegségekben szenved, vagy többféle gyógyszert szed. 
Ha bármi szokatlan tünetet észlel, azonnal forduljon orvoshoz! 

NÓGRÁDI KATASZTRÓFAVÉDELEM: 
a szén-monoxid 

a nyári időszakban is veszélyt jelenthet
A szén-monoxid nem csak a fűtési szezonban, hanem a nyári időszakban is veszélyt 
jelenthet, hiszen a háztartások többségében nyáron is használatban vannak a gázka-
zánok, gázüzemű átfolyós vízmelegítők, a legtöbb esetben ugyanis ezekkel történik 
a melegvíz előállítása. Ezért fontos a szabályok betartása, amellyel megelőzhető a 
baj – hívta fel a figyelmet a Nógrád megyei katasztrófavédelmi igazgatóság.

Közleményükben azt írják, hogy a nyári melegben lecsökkenhet a kémény huzatértéke, így fokozottan fennáll 
a veszélye annak, hogy szén-monoxid visszaáramlás történik. Minél melegebb a külső hőmérséklet, annál ki-
sebb a nyomáskülönbség, annál gyengébb a kémény huzathatása. Emiatt fontos a megfelelő levegő-utánpótlás 
biztosítása. Légbeeresztőre van szükség, rendszeres szellőztetéssel cserélni kell az ingatlan levegőjét. Vissza-
áramláshoz vezethet a nem megfelelően karbantartott gázkészülék, illetve azon háztartási eszközök, amelyek 
működésük közben megváltoztathatják a lakásban uralkodó nyomásviszonyokat. Így a konyhai szagelszívók, a 
ventillátorok, de extrém esetben akár egy szárítógép is. Ezeket a készülékeket nem szabad a tüzelőberendezéssel 
együttesen használni. Az óvintézkedések megtétele mellett javasolt a fogyasztóvédelmi hatóság által megfele-
lőnek minősített szén-monoxid riasztót felszerelni.
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Pásztó Város Önkormányzata a „Külterületi utak fejlesztése Pásztón” 
című, VP-7.2.1-7.4.1.2-16 azonosítási számú projektjének megvalósí-
tására közel 78 Millió Forint áll rendelkezésére, amelyhez a város a 
vissza nem térítendő vidékfejlesztési támogatás mellett 10 százalék 
önerőt biztosít. A munkálatok már javában zajlanak.

Pásztón az önkormányzat kül-
területi útjai régóta felújításra 
szorulnak, ugyanis jelentősebb 
javításra és felújítására az ön-
kormányzat saját- és külső for- 
rást ilyen célra nem tudott biz- 
tosítani az elmúlt években. 
Ezért szinte folyamatosan vizs- 
gálta a pályázati lehetősége
ket, erre a vidékfejlesztési for- 
rásra 2017-ben adott be kérel- 
met. A Képviselő-testület dön- 
tése alapján az alábbi önkor-
mányzati tulajdonú, külterüle- 
ti mezőgazdasági utak felújí-
tását pályázta meg és nyerte el
Pásztó Város Önkormányzata: 

a Szennyvíztelep felé vezető út 
931 méter hosszban, a Muzslai 
útról lecsatlakozó út 218 méter 
hosszban és a Nyikomra vezető út 
egy része 3661 méter hosszban. 
A mezőgazdasági utak felújítá-
sa megkezdődött, a Szennyvíz-
telep felé vezető út már elké- 
szült, a munkálatok teljes befeje-
zése év végéig várható. Az utakat 
3-4 méter szélességben állítják 
helyre 20 cm vastagságú kőzú-
zalék úttükörrel, árkokat, átere-
szeket alakítanak ki a felszíni 
vizek elvezetése érdekében, és 
ahol szükséges, ott megtörténik 
a cserjék irtása is. 

Megkezdődtek a munkálatok Tar turisztikai fejlesztése kapcsán. Két 
új létesítményt hoznak létre: egy turisztikai információs pontot és a 
falu egykori szülöttjének, a pokoljárásáról ismert földesurának, Tar 
Lőrincnek állítanak emléket.

A tari turisztikai beruházásokat a „Mátra Nyugati kapuja” nevet viselő projektben valósítják 
meg. A pályázatban a gesztorszervezet Szurdokpüspöki Önkormányzata, amelyhez konzorci-
umi tagként csatlakozott Tar Község Önkormányzata, Szuha Község Önkormányzata és a Nóg-
rád Megyei Önkormányzat Hivatala. A komplex turisztikai fejlesztési projekt a megvalósításra 
a Terület- és Településfejlesztési Operatív Programban 499.784.300 forint támogatást nyert el. 
Előző lapunkban a Szurdokpüspökit érintő beruházásokról adtunk hírt. Most a tari fej-
lesztés részleteit mutatjuk be. Egy olyan föld alatti barlangrendszert alakítanak ki, ahol 
Tar Lőrinc (1370 –1426) földesúr látomásait elevenítik meg. Az erődfallal körülvett római 
katolikus templommal szemközti dombon jelenleg is állnak az egykori földbirtokos ud-
varházának romjai, amelyet a helyi hagyomány az egykori úr várának tart. A tervek sze-
rint az érdeklődők ezen a barlangrendszeren keresztül is eljuthatnak majd az udvarház 
romjaihoz, amelynél a falakat földszintig megépítik azért, hogy érzékeltessék, az egykori 
épület helyiségei milyen feladatokat láttak el. Az ígéretek szerint a látnivalókat modern, 
interaktív bemutatási formákkal szerelik majd fel. A munkálatok várhatóan 2020-ig tarta-
nak. A projekt célja leginkább az, hogy a jelenleg népszerű mátrai turisztikai útvonalakat 
meghosszabbítsák, egy körtúrát létrehozva hazánk legmagasabb hegyvidékén.

Szurdokpüspöki, mint a Jobbágyi-Szurdokpüspöki és Térsége Szociális Társulás tagja, a Jakabi Idősek és Demens Személyek Klubjában biztosítja 
az időskorúak nappali ellátását, illetve ugyanott Család- és Gyermekjóléti Szolgálat is működik. Az intézménynek helyet adó épület 1930-ban 
épült, felújításra, átalakításra szorult.  Szurdokpüspöki Község Önkormányzata pályázatot nyújtott be a Terület- és Településfejlesztési Operatív 
Program keretében azzal a céllal, hogy az igénybe vevők számára komfortosabbá tegye az intézményt és bővítse annak szolgáltatásait. 

Az 1972 fős lakosságú Szurdokpüspökiben a Szabadság út 220. szám alatt található az idő-
sek nappali ellátását, illetve a család- és gyermekjóléti szolgáltatásokat biztosító szociális 
intézmény. Az épület statikai megerősítésre, energetikai korszerűsítésre, akadálymentesí-
tésre szorult, berendezése elhasználódott. A most befejezett korszerűsítésnek köszönhetően 
azonban már kényelmes, minden igényt kielégítő, biztonságos helyszínt biztosít a benne 
működő szolgáltatásoknak. 
Mint megtudtuk, a Jakabi Idősek és Demens Személyek Klubjának férőhely száma 30 fő, 
ebből jelenleg 4 személy küzd demenciával. Az igénybe vevők átlagéletkora 75,5 év, 90 
százalékuk nő. A Klub ellátási területe Szurdokpüspöki, Jobbágyi, Alsótold, Kozárd és Tar 
településekre terjed ki. A család- és gyermekjóléti feladatokat Szurdokpüspökiben jelenleg 
egy fő látja el, segíti a településen élő hátrányos helyeztű gyermekeket és családjaikat.

A beruházás célja nem csupán az esztétikai megújulás volt, hanem a tisztálkodás, pihe-
nés feltételeinek biztosítása a nappali lakók számára, illetve megfelelő munkakörülmé-
nyek teremtése az ott dolgozóknak.
Az épület energiahatékonyságát szigeteléssel, nyílászáró cserével, a világítási és gépé-
szeti rendszer korszerűsítésével javították a takarékos üzemeltetés érdekében. A fenn-
tartó önkormányzat biztosítani tudja az akadálymentes megközelítést is, a közösségi tér 
és illemhely akadálymentes használatát. Az építési beruházáson túl az intézmény bútor- 
és eszközparkja is megújult, kibővült. A fejlesztésnek köszönhetően megújult környe-
zetben, kibővült kapacitásokkal áll a szociális intézmény a szolgáltatásait igénybe venni 
kívánó helyi lakosság rendelkezésére.
A fejlesztést az Önkormányzat a TOP-4.2.1-15-NG1-2016-00015 azonosító számú pá-
lyázaton nyert 75.090.327 Ft támogatásból valósította meg. 

Hőszigetelés, nyílászáró csere, valamint a világítási és gépészeti rendszer korszerűsítése is meg-Hőszigetelés, nyílászáró csere, valamint a világítási és gépészeti rendszer korszerűsítése is meg-
történt az épületben.történt az épületben.

Az erődfallal körbevett katolikus templom mellett alakítják majd ki az információs pontot.Az erődfallal körbevett katolikus templom mellett alakítják majd ki az információs pontot.

A szennyvíztelephez vezető út munkálatait végezték el a sor-A szennyvíztelephez vezető út munkálatait végezték el a sor-
ban elsőként.ban elsőként.

A megújult út nagyban megkönnyíti a helyi gazdák, a szenny-A megújult út nagyban megkönnyíti a helyi gazdák, a szenny-
víztelepet üzemeltető vállalkozás és a közelében működő víztelepet üzemeltető vállalkozás és a közelében működő 
mezőgazdasági közmunkában résztvevők mindennapjait.mezőgazdasági közmunkában résztvevők mindennapjait.

Pintér Miklós Ervin polgármester és a helyi idősek az ünnepélyes átadáson.Pintér Miklós Ervin polgármester és a helyi idősek az ünnepélyes átadáson.

Átadták Szurdokpüspökiben 
a felújított idősek klubját

Föld alatti barlangrendszert 
nyitnak meg Taron

Mezőgazdasági utak 
újulnak meg Pásztón
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KÉKFÉNY
EGY CSALÁD HÁROM TAGJÁT 
TARTÓZTATTÁK LE DROGKERESKEDÉS MIATT 
Salgótarján. Kábítószer-kereskedés gyanúja miatt letartóztatták 
Salgótarjánban egy család három tagját, anyát, fiát és az apai 
nagybácsit – tájékoztatta a Nógrád Megyei Főügyészség vezetője 
az MTI-t. Bóna Gyula elmondta: a nyomozók május 9-én tartottak 
házkutatásokat a dílerek lakó- és tartózkodási helyein, majd mind-
hármukat őrizetbe vették. Az eddigi adatok szerint a gyanúsítottak 
tavaly november óta kereskedtek Salgótarjánban kábítószerekkel 
és új pszichoaktív anyagokkal, ebből fedezve a megélhetésüket. 
Egyebek mellett mefedront, ketamint, kannabiszt és methadont, 
valamint etil-hexedron nevű új pszichoaktív anyagot forgalmaz-
tak. A Salgótarjáni Járásbíróság egy hónapra rendelte el a három 
gyanúsított letartóztatását – közölte a főügyész. Hozzátette: a bíró 
a bizonyítás megnehezítése és a bűnismétlés veszélye mellett a 
gyanúsítottakkal szemben folyó más büntetőeljárásra figyelemmel 
is döntött így.

ELALUDT A SOFŐR: FELBORULT EGY AUTÓ 
A 21-ES FŐÚTON 
Mátraverebély. Egy 24 éves nő közlekedett személygépjárművével 
2019. június 17-én az éjszakai órákban a 21-es számú főúton, Mát-
raverebély külterületén, amikor a vezető vélhetőleg elaludt a volán 
mögött, a gépkocsival lehaladt az úttestről és felborult. A baleset-
ben a nő megsérült.

KÖZÚTI ELLENŐRZÉS SORÁN FOGTÁK EL 
A VEZETÉSTŐL ELTILTOTT FÉRFIT 
Mátraverebély. A Bátonyterenyei Rendőrkapitányság járőrei 2019. 
június 16-án 21 óra 38 perckor ellenőriztek Mátraverebély belterü-
letén, a Vasút úton egy személygépkocsit és annak 35 éves vezető-
jét. A rendőrök megállapították, hogy a tari lakos nem rendelkezik 
érvényes vezetői engedéllyel, továbbá őt a Pásztói Rendőrkapi-
tányság szabálysértési hatósága 2019. június 25-ig a járműveze-
téstől eltiltotta. A férfit a járőrök a rendőrkapitányság épületébe 
előállították, és vele szemben járművezetés az eltiltás hatálya alatt 
szabálysértés elkövetése miatt – őrizetbe vétele mellett – kezdemé-
nyezték a gyorsított bírósági eljárás lefolytatását.

A NYÍLT UTCÁN AKARTAK 
MEGERŐSZAKOLNI EGY NŐT 
Salgótarján. A Salgótarjáni Rendőrkapitányság kifosztás és szexuá-
lis kényszerítés bűntett kísérlete, valamint szeméremsértés vétség 
megalapozott gyanúja miatt folytat eljárást egy 19 éves salgótarjá-
ni lakos ellen. A jelenleg rendelkezésre álló adatok alapján a férfi 
2019. június 16-án 17 óra 20 perckor Salgótarján belterületén, egy 
gyalogosan haladó nő karját megfogta, a sértettet a kerítésnek lök-
te és szexuális cselekmény elvégzésére szólította fel. Ezt követően 
a nő – védekezése közben – földre esett telefonját a gyanúsított 
felvette, majd a helyszínről elmenekült. A rendőrök a férfit a be-
jelentést követően a személyleírás alapján rövid időn belül beazo-
nosították és elfogták. A hatóság tagjai a nyomozás során megál-
lapították továbbá azt is, hogy a férfi 2019. április 1-jén, a kora esti 
órákban a megyeszékhelyen, egy oktatási intézmény közelében, 
az utcán szeméremsértő módon mutogatta magát. A nyomozók a 
salgótarjáni lakost  elfogták, a rendőrkapitányságra előállították, 
gyanúsítottként kihallgatták és őrizetbe vették.

A RENDŐRÖK KARJAIBA SÉTÁLT A 16 ÉVES 
KÖRÖZÖTT FIÚ 
Mátraverebély. A Bátonyterenyei Rendőrkapitányság járőrei 2019. 
június 12-én 22 óra 30 perckor Mátraverebélyben, a Tátra téren 
ellenőriztek egy 16 éves fiút. A rendőrök megállapították, hogy a 
fiatalkorúval szemben a Balassagyarmati Törvényszék elfogatópa-
rancsot bocsátott ki. A hatóság tagjai a fiatalt a helyszínen elfog-
ták, a rendőrkapitányság épületébe előállították, majd átkísérték a 
letartóztatásának kijelölt helyére, az Aszódi Javítóintézetbe.

A családok költségvetésének nevezte a jövő évit a Miniszterelnökséget vezető 
miniszter Budapesten, sajtótájékoztatón.

Gulyás Gergely hangsúlyozta: a 2020-as költségvetési évben a családok támogatása nő a legnagyobb mér-
tékben. A kormány 2010 óta megduplázta a családtámogatásra fordított összeget, amely Európában itt 
a legmagasabb, a jövő évi büdzsében pedig több mint 2200 milliárd forint áll rendelkezésre a családok 
támogatására – közölte. Hozzátette, a költségvetési módosító indítványokról hamarosan dönt a kormány.
A miniszter arról is beszélt, a magyar gazdaságban még semmilyen jele nincs az európai és a globális 
növekedés lassulásának, és azért fogadták el a gazdaságvédelmi akciótervet, hogy a magyar gazdaság 
bővülését továbbra is hasonló mértékben fenn lehessen tartani, illetve legalább 2 százalékkal meg-
haladja az európai uniós átlagot. Megerősítette, hogy idén is 4 százalék fölötti növekedés várható, 
tovább csökken az államadósság, az államháztartási hiányt pedig 1 százalékra tervezik. Úgy fogalma-
zott, a gazdaság növekedésének szilárd a bázisa. 
Az egészségügyi bérrendezéssel kapcsolatban a miniszter arra hívta fel a figyelmet, hogy az egész-
ségügyi szakdolgozókkal kötött megállapodásban szereplő 8 százalékos béremelést november 1-jéről 
előrehozták július 1-jére, a következő három évben pedig további 64 százalékos emelés lesz. 

A Nógrád Megyei Kereskedelmi és Iparkamara (NKIK) prioritásként kezeli a fiata-
lok pályaorientációjának támogatását. A szervezet minden tanévben osztályfő-
nöki órák tucatjain, információs napok szervezésével, pályaválasztási börzékhez 
kapcsolódva, illetve újabban a „Szakmavilág” road show nógrádi állomásain tö-
rekszik arra, hogy az általános iskolások minél pontosabb és aktuálisabb képet 
kapjanak a szakmaválasztás kérdéskörét illetően. Az NKIK a tanév végeztével is 
tovább folytatja ezen tevékenységét: most 16 fiatal táborozik szervezésükben, 
akik öt nap alatt hat térségbeli cégnél ismerkednek meg különféle szakmákkal.

A „Tájoló Hét” egy nyári pályaorientációs tábor felső tagozatos iskolások számára. A NKIK már hatodik 
éve szervez a nyári szünetben cégeket és vállalkozásokat, illetve segítségükkel különböző szakmákat be-
mutató pályaorientációs tábort. Idén 16 fiatalnak nyílik lehetősége bepillantania a munkafolyamatokba a 
pásztói Eglo Magyarország Kft.-nél, a salgótarjáni Inter-Etikett Nyomda Kft.-nél, a megyeszékhelyi Bayer 
Cukrászda és Cukrászműhelyben, a pásztói SIC Hungary Gumiipari Kft.-nél, az Észak magyarországi Regi-
onális Vízművek Zrt. Hasznosi Víztározójánál és a Tarján Glass Kft. zagyvapálfalvai üzemében.
Az üzemlátogatások a délelőtti órákban zajlanak, a délutáni órákban pedig a témához kapcsolódó kiegé-
szítő foglalkozásokon vehetnek részt a gyermekek, illetve ellátogatnak a salgótarjáni Pegazus Élmény-
központba is. A természettudományos ismereteket játékos formában bemutató központban a repülőgép 
szimulátortól kezdve az okos homokozóig mindent kipróbálhatnak a fiatalok. A délutánokat mindeze-
ken túl sport, kézműves és – szakember segítségével vezetett – önismereti foglalkozások töltik meg.
Csak a „Szakmavilág” road show salgótarjáni, balassagyarmati és bátonyterenyei kitelepülései alkalmá-
val több mint hétszáz nógrádi általános iskolás ismerkedett interaktív módon a szakmákkal a mögöt-
tünk hagyott tanévben. A Magyar Kereskedelmi és Iparkamara „Szakmavilág” kamionja négy szakma-
csoportot, így az építőipart, az autóipart, a vendéglátást és kreatív szakmákat mutatja be. Mindez a fiatal 
korosztály érdeklődésének megfelelő eszközök használatával valósul meg: őket virtuális térbe helyező 
ún. VR-szemüvegekkel, illetve az abban való mozgást lehetővé tevő, kézben tartott irányítókarokkal.

Idén 16 fiatalnak nyílik lehetősége bepillantania a különféle cégeknél folyó munkafolyamatokba.Idén 16 fiatalnak nyílik lehetősége bepillantania a különféle cégeknél folyó munkafolyamatokba.

– A 2020-as költségvetési évben a családok támogatása nő a legnagyobb mértékben – hangsúlyozta Gulyás Gergely.– A 2020-as költségvetési évben a családok támogatása nő a legnagyobb mértékben – hangsúlyozta Gulyás Gergely.

Gulyás Gergely: a családok 
költségvetése lesz a jövő évi

Szakmák sorát ismerhetik meg 
a fiatalok az iparkamara 

pályaorientiációs táborában
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Három különböző SUV,
ugyanaz a célkitűzés!

Santa Fe
Tucson

Kona

DEALER

További infó: www.hyundai.hu
A kép illusztráció. A hirdetés tájékoztató jellegű, nem minősül  
ajánlattételnek. A hirdetésben feltüntetett ár ajánlott fogyasztói  
ár, ami a Hyundai KONA 1.0 T-GDi 2 WD M/T 120 LIFE modellre  
vonatkozik, és visszavonásig érvényes. Forgalmi viszonyoktól  
függően a fajlagos kombinált üzemanyag-fogyasztás: 6,24 l/100 km; 
CO2-kibocsátás: 142 g/km. A részletekről, valamint az 5 év garancia  
és a „6d TEMP biztos jövő” feltételeiről, kérjük, tájékozódjon a  
www.hyundai.hu oldalon! 

4 649 000 Ft-tól
Hyundai SUV modellek már

R-Carnet Service Kft.
3104 Salgótarján Ipari Park Park út 10.

e-mail: info@rcarnet.hu 

  tel.: +36 70-410-5219 / +36 30-211-7766

Nemcsak külterületen hanem belterületen is komoly útfelújítási munkálatok zajlanak Pásztón, a nógrádi városban emellett nagy hang-
súlyt fektetnek a járdák biztonságosabbá tételére, a Zsigmond Király Általános Iskola udvarán pedig új játszóteret is kialakítanak, mely-
hez az oktatási intézmény alapítványa és az önkormányzat biztosítja a szükséges forrást – tájékoztatta lapunkat a város polgármestere.

Farkas Attila örömmel számolt be arról, hogy a Madách utca korszerűsítése június elején már el is készült, a beruházást pályázati összegből, jelentős önerő biztosítása mellett 
valósította meg az önkormányzat. 
A város első embere hozzátette: jelenleg is nagy erőkkel zajlik a Vezér utca felújítása, rövid időn belül pedig megkezdődik a Derkovits, a Munkácsy Mihály, a Tücsök, valamint az 
Arany János utak korszerűsítése is. 
Farkas Attila kiemelte: mindezek mellett a járdákat is biztonságosabbá teszik a közfoglalkoztatási program keretében, továbbá szülői kezdeményezést követően mintegy hárommil-
lió forintból modern eszközökkel ellátott játszótér kerül kialakításra a Zsigmond Király Általános Iskola udvarán. A beruházást az oktatási intézmény alapítványa és a város önkor-
mányzata közös beruházásban valósítja meg.

Farkas Attila polgármester is megtekintette az épülő játszóteret.Farkas Attila polgármester is megtekintette az épülő játszóteret. Gőzerővel folyik a munka a Vezér utcában.Gőzerővel folyik a munka a Vezér utcában.

Új burkolatot kapott a Madách út.Új burkolatot kapott a Madách út. Elkezdődött a Nagymező út elején a járda felújítása.Elkezdődött a Nagymező út elején a járda felújítása.

Utak és járdák újulnak meg, sőt új 
játszótér is épül Pásztón
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A Nógrád Megyei Rendőr-főkapitányság a 
nyári forróság közlekedésbiztonságra gya-
korolt hatására hívja fel a figyelmet.
A tapasztalatok alapján a nagy melegben gyengül a kon-
centrációképesség, a hőség tompává, figyelmetlenné tesz, 
sokak lobbanékonnyá, agresszívabbá vállnak. A napokig 
tartó meleg, majd a hirtelen érkező viharok mindenkit ki-
vétel nélkül megviselnek, fiatalokat, időseket, egészsége-
seket és betegeket egyaránt. A kánikula még a frontokra 
kevésbé érzékeny emberek szervezetét is megterheli, ter-
mészetesen egyénenként eltérő mértékben.
Sokan nem tudják, de a hőségben sokkal kockázatosabb 
közlekedni. A szokatlanul nagy melegről köztudott, hogy 
sokszor van szerepe a közlekedési balesetek bekövetke-
zésében. A járművezetők a forróságban általában kevésbé 
tudnak koncentrálni, a megszokottnál figyelmetlenebbek 
sok esetben türelmetlenebbek, hajlamosabbak az agres�-
szív és durva szabályszegésekre. Gyakori jelenség a lob-
banékonyság, a kiszámíthatatlan, szeszélyes magatartás. 
Ezt tovább nehezíti, hogy a folyamatosan érkező záporok, 
zivatarok, a rövid idő alatt lehulló nagy mennyiségű csa-
padék a látási viszonyokat is korlátozza.
A nyári kánikulában a gyalogosokra is jellemző a figyel-
metlen, bágyadt közlekedés, kevésbé néznek körül, mie-
lőtt lelépnek az úttestre. A tartós melegben a közlekedés 
résztvevői között is jelentősen megnő a rosszullétek szá-
ma, a hőség gyengíti a szellemi erőkifejtést, egyeseknél 
tompaságot, közönyösséget, másoknál pedig fokozódó 
ingerlékenységet válthat ki. A közlekedők körében ilyen-
kor fokozottan jellemző a koncentráció hiánya, mely a 
reakcióidőben is jelentkezik. A reflexek tompulnak, a 
mozdulatok kapkodóvá válnak, ezáltal a hibalehetőségek 
száma is megnő. A csapadékos időjárásban pedig min-
denki próbál minél hamarabb eljutni céljához, és kevésbé 
figyel a közlekedés más résztvevőire.
A balesetek megelőzése érdekében a legjobb prevenció 
minden esetben a közlekedési szabályok betartása, azon-
ban a megváltozott időjárási viszonyokhoz való alkalmaz-

kodás is kiemelten fontos. Felhívjuk a figyelmet, hogy aki 
nehezen viseli a meleget, ebben az időszakban lehetőleg 
ne üljön volán mögé! Ha feltétlenül szükséges elindulni, 
akkor vezessenek mindig kipihenten és gyakrabban áll-
janak meg pihenni, felfrissülni, ilyenkor végtagjaikat ki-
csit nyújtóztassák ki, mely bizonyítottan megkönnyíti a 
további járművezetést.

Fogyasszanak kellő mennyiségű folyadékot és mindig le-
gyen hűtött ásványvíz, vagy üdítőital a gépkocsiban! Le-
gyenek türelmesek, vezessenek kissé lassabban, tartsanak 
nagyobb követési távolságot! A napon álló gépkocsit in-
dulás előtt szellőztessék ki, menet közben használjanak 
légkondicionálót, vagy gondoskodjanak a levegőcseréről, 
a friss levegő utánpótlásáról!

Salgótarján, Zemlinszky út 3. farmerbau@gmail.com
BARKÁCSÁRUHÁZ
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Héra belső
falfesték

Héra prémium színes
beltéri falfesték

5.900 Ft
15 l

393 Ft/l

1.900 Ft

4.900 Ft

8.200 Ft

1 l
2,5 l

5 l

1.900 Ft/l

1.960 Ft/l

1.640 Ft/l

4 l
Különböző színben

2.050 Ft/l
8.200 Ft

Héra Clean 
belső mosható 
festék

ÚJ LADA VESTA SW CROSSÚJ LADA VESTA SW CROSS
MONDJ IGENT AZ ÉLMÉNYRE!MONDJ IGENT AZ ÉLMÉNYRE!

Kánikulában az utak is veszélyesebbek: 
érdemes megfogadni a nógrádi rendőrség tanácsait

Vigyázzunk egymásra!
A Nógrád Megyei Rendőr-főkapitányság biztonságos, balesetmentes közlekedést kíván!

Csend Háza épül a mátraverebély-szentkúti 
nemzeti kegyhelyen

Csend Háza elnevezéssel a zarándokok számára elvonulást, elcsendesedést, a hitélet teljesebb megélését szolgáló intézmény épül ősztől a mát
raverebély-szentkúti nemzeti kegyhelyen, a zarándokközpont kiegészítő épülete 2020 végére készül el – közölte a kegyhelyigazgató az MTI-vel. 

Orosz Lóránt ferences szerzetes elmondta, az újjáépített kegyhely egységes arculatába illeszkedő visszafogott, földszintes épület télen fűtött helyet biztosít majd az elcsendesed-
ni vágyóknak. Magyarország legnagyobb katolikus búcsújáróhelyén szlovák-magyar együttműködési program teszi lehetővé a fejlesztést. A támogatást Szentkút a kegyhely park-
jának karbantartására, a zarándokok egészségbiztonságát szolgáló orvosi szoba felszerelésére, a búcsújárók fogadására létrehozott szabadtéri recepcióra, valamint műemlékek és 
műtárgyak rekonstruálására, tájépítészeti célokra fordítja.
A program során szigetelik és kívülről kifestik a kegytemplomot, felújítják a nyílászárókat, továbbá egy fedett foglalkoztatót is építenek. A határon átívelő ferences kulturális örökség 
megőrzésére az Interreg V-A Szlovákia-Magyarország Együttműködési Program biztosít forrást. A projekt teljes költsége csaknem 3 millió euró, ebből Szentkút mellett Pozsonyban, 
Füleken és Szécsényben történnek beruházások. A program keretében megújul a gótikus pozsonyi ferences templom tornya, és a szintén gótikus szécsényi ferences templom sek-
restyéje és szentélye is. A kegyhelyigazgató hozzátette: a szentkúti és a szécsényi források együtt állnak rendelkezésre, a két rendház 1,959 millió eurót fordíthat a beruházásokra.


